DIÁRIO OFICIAL Nº º 32977 93Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2015

realizado no dia 06/10/2015, às 09:00 h, na sala de licitações,

sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/

Pa. O Edital está à disposição dos interessados no endereço acima

referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Serrão da Silva

Pregoeiro/PMA-Protocolo 878086
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 047/2014-
PMC. Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de
material de expediente, destinado a atender as necessidades das diversas
secretarias deste Município, por um período de 12 (doze) meses. Data
do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação:
14/08/2014, às 09:00 hs; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 048/2014-PMC.
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de
material de limpeza, destinado a atender as necessidades das diversas
secretarias deste Município, por um período de 12 (doze) meses. Data
do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação:
19/08/2014, às 09:00hs; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 049/2014-PMC.
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de móveis
para escritório, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias
deste Município, por um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento
e abertura das propostas e documentos de habilitação: 20/08/2014, às
09:00hs; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 050/2014-PMC. Objeto: contratação
de empresa especializada para fornecimento de eletrodomésticos, destinado
a atender as necessidades das diversas secretarias deste Município, por um
período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas
e documentos de habilitação: 21/08/2014, às 09:00hs. Os certames
serão realizados no Prédio da Prefeitura Municipal - Secretaria Municipal de
Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, nº 2232, Bairro:
Centro, neste Município. Editais: Poderão ser obtidos no endereço acima.

Paulo Sérgio Rodrigues Titan - Prefeito Municipal

Protocolo 878592
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2015-SEMED
O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores
e Lei n.º 10.520/02, torna público que realizará licitações na
modalidade Pregão Presencial nº 010/2015-SEMED, tipo “Menor
Preço Global”, com abertura para o dia 02/10/2015, às 09:00h,
horário local. Objeto: Aquisição de materiais de construções e
elétricos diversos, para a manutenção das escolas nas zonas
urbana e rural do Município de Goianésia do Pará nas quantidades,
qualidades e condições descritas neste edital e anexos, o edital
estará disponível na sede da PMGP, Departamento de Tributos,
sito à Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N - Bairro Colegial até o
dia 30/09/2015.

PREGÃO PRESENCIAL N° 014-2015/PMGP
O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores
e Lei n.º 10.520/02, torna público que realizará licitações na
modalidade Pregão Presencial 014-2015/PMGP, tipo Menor Preço
por lote, com abertura para o dia 02/10/2015, às 15:00h, horário
local. Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de materiais de limpeza, consumo e expediente,
para atender a Secretaria Municipal de Administração. conforme
especifi cações descritas no edital, que estará disponível na
sede da PMGP, sito à Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N - Bairro
Colegial.

Goianésia do Pará/PA, 23 de Setembro de 2015.
Francisca Gomes Araujo

 Pregoeira

Protocolo 878591

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
014/2015-PMI-PP. Tipo: menor preço por item. Objeto:
Contratação de Pessoa Física para prestação de Serviços de
Transporte Escolar Fluvial, para atender o cronograma da
Secretaria Municipal de Educação e suas unidades Escolares
na Zona Urbana e Rural do Município de Igarapé-Miri. Período
de realização dias: 07, 08 e 09/10/2015 a partir das 08h00min
conforme cronograma estabelecido no edital.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015-PMI-PP. Tipo: menor
preço por item. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para
prestação de Serviços de Transporte Escolar Rodoviário, para
atender o cronograma da Secretaria Municipal de Educação e
suas unidades Escolares na Zona Rural do Município de Igarapé-
Miri. Abertura: 09/10/2015 às 16h00min. Esclarecimento
e dúvidas no e-mail: licitacao@igarapemiri.pa.gov.br.
Túlio Lopes - Pregoeiro.

Protocolo 878600
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
RETIFICAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Juruti, no uso de
suas atribuições vem retifi car o nome da empresa contratada,
publicado no Diário Ofi cial nº 32975 de 21/09/2015, pag. 60.
Onde lê: Empreendimentos da Amazonia Ltda. Leia-se: Plastifl ex
Empreendimentos da Amazonia Ltda.

Protocolo 878597
.. .

PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO.

Edital Pregão Presencial SRP Nº 5/20152109-01-PMM-PP-
SRP-SEMAD. O Município de Marituba, Pará, torna público que as
10hs00min do dia 05 de Outubro de 2015, fará realizar licitação na
modalidade pregão presencial SRP, para aquisição de equipamentos
de processamento de dados, destinados as secretarias e demais
órgãos da prefeitura municipal de Marituba. Os interessados
poderão obter o texto integral dos editais e todas as informações
sobre a licitação na sala da coordenação de licitações e contratos
e junto a Prefeitura Municipal de Marituba situada na rodovia BR
316-s/n-km 13-Centro- Marituba/PA. CEP: 67.200.000, no horário
de 8:00 ás 14:00hs de segunda a sexta -feira. O valor do edital
R$36,90. Marituba (PA) 21.09.15. Ordenador Responsável das
Despesas:Mário Henrique de Lima Bíscaro.

Protocolo 878000

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA TIMBOTEUA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150042. PREGÃO Nº
9/2015-260601. Contratante: Prefeitura Municipal de Nova
Timboteua. Contratado: Costa & Paes Ltda - Me. Objeto: Serviço
de publicações de Extratos de Editais, Contratos, Homologações e
outras que se fi zerem necessários nas Imprensa Ofi ciais e Jornais
de Grande Circulação na Região, a fi m de atender as demandas
das Secretarias e Prefeitura Municipais de Nova Timboteua. Valor
Total R$ 42.990,00 (quarenta e dois mil novicentos e noventa
reais).Vigência:30-07-2015 a 31-12-2015

Protocolo 878596

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-007SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data
de realização da sessão pública para recebimento dos
envelopes contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
(Envelope nº 2) e DA PROPOSTA COMERCIAL (Envelope nº
1) referente ao Pregão Presencial nº 9/2015-007SEMSA cujo
objeto é o Registro de Preços para Contratação de Empresa
especializada na prestação de serviços de reserva, emissão,
marcação e remarcação de bilhetes de passagens terrestres
intermunicipais e interestaduais,(com linhas regulares),
destinadas para uso no deslocamento de servidores e
conselheiros municipais de saúde,  em viagens a serviço
deste Município e usuários do Programa TFD - Tratamento
Fora Domicílio, do Município de Parauapebas, Estado do
Pará., fica prorrogada para dia 30/09/2015 às 09:00 horas,
na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação
na Secretaria Municipal de Fazenda - SEFAZ, localizada
no Centro Administrativo da PMP - Bairro Beira Rio II-
Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 21 de Setembro de 2.015.
Leo Magno Moraes Cordeiro

Pregoeiro

Protocolo 878177

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO
A empresa R DE TEIXEIRA E MACEDO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA foi contratada para fornecer equipamentos
hospitalares, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde junto ao Hospital Municipal Teófilo Soares
de Almeida no município de Parauapebas/PA, constantes nos
lotes 3 à 8, 12 e 16 do Processo Licitatório  09/2011-004
SEMSA.
Pelo presente, vimos através desta NOTIFICAR a empresa,
na pessoa do responsável pela mesma, que compareça junto
a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAUAPEBAS/
PA, para tratar do assunto relacionado ao contrato acima
mencionado, no prazo máximo de 05(cinco) dias a partir
do recebimento da mesma, sob pena de sofrer as sanções
previstas na Lei 8666/93 e cláusulas constantes no edital
desta licitação (inclusive declaração de inidoneidade e
comunicação ao MP).
Sem mais para o momento.
Atenciosamente,

Parauapebas/PA, 16 de Setembro de 2015
João Luiz Ribeiro

Sec. Municipal de Saúde -Adjunto
Dec.  nº 581/2015

Protocolo 878535

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 143/2012

PROC. LIC. 083/2012 TOMADA DE PREÇO 011/2012.
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CNPJ 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: CENTRO
DE DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL LTDA CNPJ:
03.533.328/0001-61. Este Termo Aditivo tem por objeto o
acréscimo dos serviços da planilha orçamentária, referente